1

DIRETORIA EXECUTIVA

SÚMULA DA REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 18 DE

OUTUBRO DE 2023 – ATA Nº410.

Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três (18/10/2023), às

quatorze horas e trinta minutos (14h30min), em obediência ao Estatuto Social e

Regimento Interno da Diretoria Executiva, deu-se início em primeira convocação a

reunião Ordinária da Diretoria Executiva da Associação dos Servidores Públicos

do Paraná, na Sede Administrativa, sala da Presidência, sito à Rua Vinte e Quatro

de Maio, nº. 248, nesta capital, presidida pelo Presidente, Senhor João Carlos

Milani Santos e secretariado pelo Diretor Secretário, Luiz Antonio Machado, foi

deliberada a seguinte pauta:

1– ABERTURA

1.1–

Diretores Presentes: 07

Diretores Coordenadores Presentes: 08

Chefe de Gabinete e Assessores: 03

Justificativas: 01

2 – EXPEDIENTE

2.1 – Leitura e aprovação da Ata nº 409, datada de 20/09/2023.

2.2 – Encaminhamento do Balancete do mês de setembro de 2023.

2

2.3 – Relatório Final da Comissão Disciplinar Permanente, que apurou fatos

ocorridos nas dependências da Unidade de Piraquara, envolvendo associado.

2.4 – Autorização para construção do Projeto Arquitetônico e execução das Obras

de 03 piscinas, 02 quiosques pequenos, 01 quiosque com capacidade para 30

pessoas e a ampliação da lanchonete, na Unidade de Ponta Grossa.

2.5 – Aprovação do orçamento para a execução da obra de hidrossanitário, na

Unidade de Piraquara.

3 – ORDEM DO DIA

3.1 – Leitura e aprovação da Ata Nº 409, datada de 20 de setembro de 2023.

- Aprovada por unanimidade.

3.2 – Aprovação do encaminhamento do Balancete do mês de setembro de 2023.

- Aprovado por unanimidade.

3.3 – Leitura e aprovação do Relatório Final da Comissão Disciplinar Permanente,

que apurou fatos ocorridos, nas dependências da Unidade de Piraquara,

envolvendo associado.

- Aprovado por unanimidade.

3.4 – Autorização para contratação do Projeto Arquitetônico e execução das Obras

de 03 piscinas, 02 quiosques pequenos, 01 quiosque com capacidade para 30

pessoas e a ampliação da lanchonete, na Unidade de Ponta Grossa.

- Aprovado por unanimidade.

3

3.5 Aprovação do orçamento para a execução da Obra de hidrossanitário, na

Unidade de Piraquara.

- Aprovado por unanimidade.

4 – ASSUNTOS DIVERSOS:

4.1 – Apresentado a Proposta para Administrar- o Auxílio Funeral, ficando sob a

responsabilidade da 2ª Secretaria da Diretoria Executiva.

- Aprovado por unanimidade.

4.2 – Aprovação das Normas de uso do Bloco “D” para os Senhores Diretores e

Conselheiros, na Colônia de Férias Brasil Paraná de Cristo, em Caiobá.

- Aprovado por unanimidade.

 4.2 – Usaram da Palavra: Presidente Executivo - João Carlos Milani Santos, 1º

Vice-Presidente - Edson Roberto de Almeida Torres, Vice-Diretor Econômico

Financeiro – Rogério Capriglioni,  Diretor Coord. das Unidades de Esporte e lazer

– Daniel Toshiaki Matsueda, Diretor Coord. das Unidades de Esporte e Recreação

– Emídio Nicodemos Angelotti,  Diretor Coord. da Unidade de Lazer de Piraquara

– Mário Barbosa da Silva e Diretor Coordenador de Tecnologia da Informação –

Gilberto Kopp.

                                          Curitiba, 18 de outubro de 2023.

                              JOÃO CARLOS MILANI SANTOS

                                Presidente

	DIRETORIA EXECUTIVA